
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«АХТЫНСКИЙ РАЙОН»

« 3£ _ » 7О 2017г. № Я Л 'Г
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с абзацем 1 части 4 статьи 15, статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само
управления в РФ»; Федеральным законом от 12.01.1996г. №7 -Ф З «О некоммер
ческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального района «Ахтын- 
ский район», Положением о регламенте (порядке) принятия решений о создании, 

, реорганизации ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в МР 
«Ахтынский район» утвержденным решением Собрания депутатов МР «Ахтын- 
ский район» от 26.11.2014г. №У-СД-31-8, решением Собрания депутатов МР 
«Ахтынский район» № У1-СД-24-4 от 10.10.2017г. «О создании МКУ «Управле
ние культуры» Ахтынского района», в целях организации планирования показа
телей деятельности, ведения бухгалтерского, статистического и налогового учета 
муниципальных казенных учреждений культуры на территории МР «Ахтынский 
район», Решением Собрания депутатов МР «Ахтынский район» № VI-СД-24-5 
«Об утверждении структуры МКУ «Управление культуры» Ахтынского района, 
по итогам проведенного совещания от 06.09.2017г. под руководством Председа
теля Правительства А.М.Гамидова, в соответствии с соглашениями с главами СП 
о передаче полномочий в области культуры муниципальному району, в целях ор- 

-\ ганизации и регулировании деятельности в сфере культуры, а также создания 
условий для деятельности и управление муниципальными учреждениями 
культуры -  постановляю:

1. Создать муниципальное «казенное учреждение «Управление культуры» 
Ахтынского района (сокращенное -  МКУ «УК» Ахтынского района).

2. Утвердить устав муниципального казенного учреждения «Управление 
культуры» Ахтынского района, согласно приложению.

3. Утвердить предельную штатную численность работников МКУ «Управле
ние культуры» Ахтынского района.

4. Определить местонахождение и адрес МКУ «Управление культуры» Ах
тынского района Республика Дагестан, Ахтынский район, с.Ахты, улица 
Г. Ахтынского дЗ.



5. Назначить временно исполняющим обязанности начальника муниципаль
ного казенного учреждения «Управление культуры» Ахтынского района Мусаева 
Ширинбега Межвединовича до проведения конкурса.

6. Наделить врио начальника МКУ «УК» Ахтынского района Мусаева 
Ширинбега Межвединовича полномочиями быть заявителем в органах государ
ственной регистрации устава и юридического лица с правом подписи заявления о 
государственной регистрации и получения необходимых документов.

7. В срок до 31.12.2017г. обеспечить проведение всех необходимых организа
ционных мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры» Ахтынского района в установленном порядке.

8. Создать централизованную бухгалтерию учреждений культуры на 
территории МР «Ахтынский район», при МКУ «Управление культуры» 
Ахтынского района.

9. С момента создания МКУ «Управление культуры» Ахтынского района, 
директору МКУК «МКДЦ» Фетуллаевой Х.Ф. выполнить следующие процедуры:

- сократить штатные единицы главного бухгалтера и главного специалиста по 
кадровым вопросам МКУК «МКДЦ» Ахтынского района в связи, с созданием 
централизованной бухгалтерии при МКУ «Управление культуры» Ахтын
ского района;

10. Врио начальнику МКУ «Управление культуры» Ахтынского района с 
момента создания принять на должность:

- главного бухгалтера централизованной бухгалтерии МКУ «Управление 
культуры» Ахтынского района Ахмедову С.Г;

- специалиста по кадровым вопросам МКУ «Управление куль
туры» Ахтынского района Абдулкеримову Э.С.

8. Начальнику отдела экономики и земельно-имущественных отношений 
администрации МР «Ахтынский район» Моллалиеву А.Ф. закрепить за МКУ 
«Управление культуры» Ахтынского района, на праве оперативного управления 
имущество, находящееся в собственности муниципального района.

9. Руководителю финансового управления администрации МР «Ахтынский 
район» Мирзоеву А.Н. обеспечить финансирование расходов на обеспечение дея
тельности МКУ «Управление культуры» Ахтынского района и внести, необходи
мые изменения в распределение бюджетных ассигнований.

10. Ведущему специалисту общего отдела администрации МР «Ахтынский 
район» Османову Р. М. обеспечить размещение постановления на официальном 
сайте администрации в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шуцева А. И.

Глава МР «Ахтынский район» О. М. Абдулкеримов


